Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___

г. Астрахань                                                                 «__» ____________  2008 г.

Управление культуры администрации города Астрахани, в лице начальника управления Ляховой Валентины Григорьевны, действующей на основании Положения, именуемое в дальнейшем Муниципальный заказчик (далее – Заказчик), и ________________________,  в лице ____________________________________________________, действующий на основании _______________________, именуемый в дальнейшем  «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола котировочной комиссии №_____ от ____________2008 г. заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по организации и проведению гала концертов в четырех районах города:
 - 29 сентября 2008 г. в Трусовском районе  по адресу: проспект Бумажников  на стационарной  сценической площадке с 19.00 до20.20 час.;
 - 30 сентября 2008 г. в Ленинском районе по адресу: ул.  Куйбышева на   стационарной  сценической площадке с 19.00 до20.20 час.;
 -  01 октября 2008 г. в Советском  районе по адресу : ул. Набережная Приволжского Затона на   сборно- разборной сценической площадке с 19.00 до20.20 час.;
 - 02 октября 2008 г. в Кировском районе по адресу: ул. Академика Королёва  на территории ЦГПКиО « Аркадия»  на сборно- разборной сценической площадке с 19.00 до 20.20 час.
 а Заказчик обязуется оплатить Поставщику стоимость услуг в установленном настоящим контрактом порядке.

1.2. Исполнитель обязан предоставить Заказчику акт выполненных работ по окончанию выполнения  работ.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

  - организовать  работу режиссерско –постановочной группы;

  - предоставить Заказчику на согласование программы концертов с учетом    специфики каждого    из  районов индивидуально;

  - организовать выступления участников концерта .

2.2. Заказчик обязан:

· предоставить сценические площадки ;

·  обеспечить концертные площадки профессиональным звуковым и световым оборудованием;

· предоставить артистам места для переодевания;

· организовать доставку участников концерта к месту выступления.
3. Сроки и порядок выполнения работ

3.С 29.09.2008 г. по 02.10.2008 г.
4. Стоимость контракта и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость услуг составляет_____________________рублей.

  4.2. Стоимость должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняться, однако Заказчик по согласованию с Поставщиком в ходе исполнения контракта вправе изменить не более чем на десять процентов предусмотренный контрактом объем товаров при изменении потребности в товарах. При поставке дополнительного объема таких товаров Заказчик по согласованию с Поставщиком вправе изменить первоначальную цену контракта пропорционально объему таких товаров, но не более чем на десять процентов такой цены контракта, а при внесении соответствующих изменений в контракт в связи с сокращением потребности в поставке таких товаров Заказчик обязан изменить цену контракта указанным образом.

4.3 При наличии бюджетных средств возможно перечисление авансового платежа в размере 30% от стоимости контракта.

4.4. Исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки-передачи товара, подписываемым Сторонами.

4.5.Окончательный расчет за поставленный товар производится в безналичной форме   после подписания акта приема-передачи  товара до 30.12.2007 г.

5. Срок действия контракта

5.1.  Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств по настоящему контракту.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. За качество подготовки и проведения гала-концертов Поставщик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

6.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

     6.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной  за  невыполнение  обязательств,  обусловленное обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон и которые нельзя  предвидеть  или  избежать,   включая  объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

     6.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства  вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

7. Разрешение споров

7.1. Споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в судебном порядке.

8. Расторжение контракта

8.1. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае расторжения настоящего контракта в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по контракту Заказчик вправе заключить контракт с участником размещения заказа, заявке на участие в аукционе которого присвоен второй номер с согласия последнего. Если до расторжения муниципального контракта Поставщиком частично исполнены обязательства по такому контракту, при заключении нового муниципального контракта количество поставленного товара должно быть уменьшено с учетом количества поставленного товара по контракту, ранее заключенному с победителем аукциона. При этом цена контракта должна быть уменьшена пропорционально количество поставленного товара.

9. Прочие условия
9.1. При исполнении муниципального контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.2.Во всех случаях, когда в контракте имеются ссылки на нормы и стандарты, в соответствии с которыми должен выполняться контракт, должны применяться нормы и стандарты, действующие на момент подписания контракта.

9.3. Настоящий контракт составлен в трех подлинных  экземплярах,  по одному для каждой из сторон по контракту и для управления  муниципального заказа  администрации   города,   имеющими   равную     юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

9.4     По согласованию с Заказчиком и руководством  районов  возможны включение в программу прологов , торжественной части ,в том числе с измениями в количестве концертных номеров.

9.5.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они  совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то   представителями сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон:

Заказчик:
       Исполнитель

	Управление культуры администрации г.Астраханиг.Астрахань, ул.Свердлова, 5

ИНН 3015016383; Л/с 02065130900;

КПП 301501001

УФК по Астраханской области / Муниципальное казначейство   ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г.Астрахани

Счет 40204810500000000191

БИК 041203001; ИНН 3015009410

	__________________В.Г.Ляхова

	_____________________